ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по модернизации системы электронного документооборота Чувашской Республики (СЭД ЧР)

	№3
	03.03.2021

	Председательствовал:
Майнина К.А. - министр цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики

Присутствовали:
Члены рабочей группы: Волкова И.В., Грабко Е.Ю., Жебит Л.В., Иванов П.В.,
Крохин М.В., Масленников А.Г., Павлова Н.И., Петрова О.Б.

Приглашенные: Аввакумов Д.Л., Дмитриева Н.Н., Семенова О.А., Степанова М.А., Степанов М.В., Филиппова Л.Б.

I. О необходимости перехода на единую версию СЭД ЧР
________________________________________________________________
(Майнина, Арбатов)

1.1. Принять к сведению информацию министра цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики К.А. Майниной, директора по проектам ООО «Асофт21» М.Ю. Арбатова.
Решили:
1.2. Мининформполитики Чувашии (К.А. Майниной):
создать прототип типовой версии СЭД ЧР на единой базе данных для дальнейшей модернизации.
Срок: до 15 марта 2021 года.
1.3. Утвердить функции типовой версии СЭД ЧР на основе проведенного анкетирования среди членов рабочей группы по модернизации системы электронного документооборота Чувашской Республики (приложение 1).
1.4. Отклонить следующие функции:
-  возможность удаления документов, поступающих по межведомственному электронному документообороту (МЭДО) и с Портала органов власти Чувашской Республики;
[bookmark: _GoBack]-   возможность внесения изменений (пользователем с повышенными ролями) в утвержденную руководителем ведомства резолюцию по документам;
- возможность регистрации исходящего документа без электронной цифровой подписи;
-   возможность регистрации исходящего документа без добавления проекта (файла) письма в формате PDF.
1.5 Членам рабочей группы протестировать типовую версию СЭД ЧР и направить замечания (при наличии) в Мининформполитики Чувашии.
           Срок: до 30 марта 2021 года.

II. Информация о проделанной работе в рамках модернизации СЭД ЧР
________________________________________________________________
(Арбатов)

2.1. Принять к сведению информацию директора по проектам ООО «Асофт21» М.Ю. Арбатова.

III. Предложения по развитию типовой версии СЭД ЧР
________________________________________________________________
(Арбатов)

3.1. Принять к сведению информацию директора по проектам ООО «Асофт21» М.Ю. Арбатова.
Решили:
3.2. Утвердить предложенную модель настраиваемого основного меню СЭД ЧР.
3.3. Утвердить функционал персональной настройки операций для каждой роли.
3.4 Разработать механизмы контроля исполнительной дисциплины для СЭД ЧР.
Срок: до 20 марта 2021 года.

	Министр цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики

                                              К.А. Майнина